
Señora: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL. 
Yotoco, Valle. 
Correo: j01pmyotoco@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 
 
 
 

PROCESO: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA.  
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
DEMANDANTE: ALEXIS RIZO AGUIRRE 
DEMANDADO: JULIAN ROJAS PLAZA. 
RADICADO: 2021-00073-00 

 
 
NIDIA MIREYA CÓRDOBA PALOMINO, mayor de edad y vecina de Puerto Tejada, 
Cauca, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional Nº 143434 del Consejo 
Superior de la Judicatura y de la cédula de ciudadanía Nº 25.617.775 expedida en Puerto 
Tejada, Cauca, actuando en nombre y representación del señor ALEXIS RIZO AGUIRRE, 
por medio del presente memorial, y para los fines pertinentes dentro de este, acudo a su 
despacho con el fin de allegar oportunamente liquidación del crédito del proceso en 
referencia de acuerdo a lo siguiente: 
 
 

CAPITAL : 
    

 $11.000.000 

      Intereses de plazo sobre el capital inicial ($11.000.000) 
       

 
Desde   Hasta Días Tasa Mens (%)  

           
 

      
16-Jul-2019 31- Jul-2019 15 2.4% 

 
$132.200,00 

01-Ago-2019 31- Ago-2019 31 2.4% 
 

$272.800,00 
01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 2.4%  $264.000,00 
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 2.4%  $272.800,00 
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 2.4%  $264.000,00 
01-Dic-2019 31-Dic-2019 31 2.4%  $272.800,00 
01-Ene-2020 31-Ene-2020 31 2.4%  $272.800,00 
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 2.4%  $255.200,00 
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 2.4%  $272.800,00 
01-Abr-2020 30-Abr-2020 30 2.4%  $264.000,00 
01-May-2020 31-May-2020 31 2.4%  $272.800,00 
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 2.4%  $264.000,00 
01-Jul-2020 15-Jul-2020 15 2.4%  $132.200,00 

  

 
 Sub-Total  

 
$3.212.400,00 

 
 
Intereses de mora sobre el capital inicial ($11.000.000) 

  
      Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 

        
16-Jul-2020 31-Jul-2020 15 2.26%  $124.299,00 
01-Ago-2020 31-Ago-2020 31 2.28%  $259.160,00 
01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 2.29%  $251.900,00 
01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 2.26%  $256.866,00 
01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 2.22%  $244.200,00 
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01-Dic-2020 31-Dic-2020 31 2.18%  $247.783,00 
01-Ene-2021 31-Ene-2021 31 2.16%  $245.520,00 
01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 2.19%  $224.840,00 
01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 2.17%  $246.636,00 
01-Abr-2021 30-Abr-2021 30 2.16%  $237.600,00 
01-May-2021 31-May-2021 31 2.15%  $244.373,00 
01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 2.15%  $236.490,00 
01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 2.14%  $243.226,00 
01-Ago-2021 31-Ago-2021 31 2.15%  $244.373,00 
01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 2.14%  $235.380,00 
01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 2.13%  $242.110,00 
01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 2.15%  $236.490,00 
01-Dic-2021 31-Dic-2021 31 2.18%  $247.783,00 
01-Ene-2022 31-Ene-2022 31 2.20%  $250.046,00 
01-Feb-2022 28-Feb-2022 28 2.28%  $234.080,00 
01-Mar-2022 31-Mar-2022 31 2.30%  $261.423,00 
01-Abr-2022 30-Abr-2022 30 2.38%  $261.780,00 
01-May-2022 31-May-2022 31 2.46%  $279.620,00 
01-Jun-2022 30-Jun-2022 30 2.55%  $280.500,00 
01-Jul-2022 31-Jul-2022 31 2.65%  $301.196,00 
01-Ago-2022 31-Ago-2022 31 2.77%  $314.836,00 
01-Sep-2022 30-Sep-2022 30 2.93%  $322.290,00 
01-Oct-2022 12-Oct-2022 12 3.07%  $135.072,00 
      
   Total   $6.910.872,00 
 
 

CAPITAL : 
    

 $2.500.000 

      Intereses de plazo sobre el capital inicial ($2.500.000) 
       

 
Desde   Hasta Días Tasa Mens (%)  

           
 

      
12-Ago-2019 31- Ago-2019 19 2.4% 

 
$38.000,00 

01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 2.4%  $60.000,00 
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 2.4%  $62.000,00 
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 2.4%  $60.000,00 
01-Dic-2019 31-Dic-2019 31 2.4%  $62.000,00 
01-Ene-2020 31-Ene-2020 31 2.4%  $62.000,00 
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 2.4%  $58.000,00 
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 2.4%  $62.000,00 
01-Abr-2020 30-Abr-2020 30 2.4%  $60.000,00 
01-May-2020 31-May-2020 31 2.4%  $62.000,00 
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 2.4%  $60.000,00 
01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 2.4%  $62.000,00 
01-Ago-2020 12- Ago-2020 12 2.4%  $24.000,00 

  

 
 Sub-Total  

 
$732.000,00 

 
 
Intereses de mora sobre el capital inicial ($2.500.000) 

  
      Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 

        
13-Ago-2020 31-Ago-2020 19 2.28%  $36.100,00 
01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 2.29%  $57.240,00 



01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 2.26%  $58.373,00 
01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 2.22%  $55.500,00 
01-Dic-2020 31-Dic-2020 31 2.18%  $56.292,00 
01-Ene-2021 31-Ene-2021 31 2.16%  $55.800,00 
01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 2.19%  $51.100,00 
01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 2.17%  $56.048,00 
01-Abr-2021 30-Abr-2021 30 2.16%  $54.000,00 
01-May-2021 31-May-2021 31 2.15%  $55.521,00 
01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 2.15%  $53.730,00 
01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 2.14%  $55.273,00 
01-Ago-2021 31-Ago-2021 31 2.15%  $55.521,00 
01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 2.14%  $53.490,00 
01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 2.13%  $55.025,00 
01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 2.15%  $53.730,00 
01-Dic-2021 31-Dic-2021 31 2.18%  $56.296,00 
01-Ene-2022 31-Ene-2022 31 2.20%  $56.823,00 
01-Feb-2022 28-Feb-2022 28 2.28%  $53.200,00 
01-Mar-2022 31-Mar-2022 31 2.30%  $59.396,00 
01-Abr-2022 30-Abr-2022 30 2.38%  $59.490,00 
01-May-2022 31-May-2022 31 2.46%  $63.550,00 
01-Jun-2022 30-Jun-2022 30 2.55%  $63.750,00 
01-Jul-2022 31-Jul-2022 31 2.65%  $68.448,00 
01-Ago-2022 31-Ago-2022 31 2.77%  $71.548,00 
01-Sep-2022 30-Sep-2022 30 2.93%  $73.230,00 
01-Oct-2022 12-Oct-2022 12 3.07%  $30.696,00 
      
   Total   $1.519.250,00 
 
 
 

   
RESUMEN: 

 
   

CAPITAL $13.500.000,00 

   
INTERÉS PLAZO   $3.944.400,00 

   
INTERÉS MORA                                                    $8.430.122,00 

   AGENCIAS EN DCHO:                                             $945.000,00 
    
   GRAN TOTAL:                                                      $26.819.522,00 

 
 
Valor actualizado al 12 de Octubre de 2022, corresponde al valor de VEINTISÉIS 
MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS 
($26.819.522,00), a este valor se le sumara la liquidación de las costas del proceso que 
será liquidado por parte del despacho al tenor  del Articulo 366 del C.G del P. 
 
 
Del señor Juez, 

 
 
 
 
NIDIA MIREYA CÓRDOBA PALOMINO  
C.C. No. 25.617.775 de Puerto Tejada, Cauca 
T.P. No. 143434 del C.S.J. 


